
2014-től adatik meg, hogy Észak-Vas vármegye 
hetvenhét települését szolgáljam. Az  azóta 
elért eredményekről, a sokakkal közös mun-
káról szól a  Közös ügyünk: Észak-Vas című 
könyv,1 amelyben a Répce-menti kisváros fej-
lődéséről is olvashatunk. Jelen írásban arra 
vállalkoztam, hogy Csepreg szempontjából 
vázlatosan, címszavakban bemutassam, hogy 
2014-től 2025-ig milyen lépések történtek 
a helyi közösség erősödésében, előrébb jutá-
sában. Szeretném e helyen is megköszönni 
mindenkinek a munkáját, aki ebben az idő-
szakban hozzátett valamit ahhoz, hogy Csepreg 
a fejlődés útján haladhasson. A közelmúltról 
a következő nemzedékeknek mindez egy össze-
foglalás. Nekünk, most élőknek biztatást nyújt-
hat az együtt megtett út. Biztatást ahhoz, hogy 
az  eddig elvégzett közös munkára alapozva 
a következő időszakban is együtt dolgozzunk 
a  településért. Számos feladat áll előttünk, 
így Csepreg a jövőben is összeköt mindenkit, 
akinek a szíve a városért dobban! 
 

2014 
 
Ahogy minden hazai önkormányzat eseté-
ben, úgy Csepreg adósságát is átvállalta 
a kormány. Ennek ellenére a helyi költség-
vetés újabb és újabb kihívások elé nézett és 
néz, amiben a kabinet számos alkalommal 
bizonyította partnerségét, legyen szó fej-
lesztésekről vagy működési támogatásról. 
2014-ben Magyarország kormánya 12,9, 
majd 55 milliós rendkívüli támogatást biz-
tosított az  önkormányzatnak. Ezenkívül 
ekkor, valamint a későbbi években is adott 

lehetőséget tüzelőanyag beszerzésére. Ez 
azt jelenti, hogy 2014–2024 között összesen 
1342 köbméter fára jutott lehívható összeg, 
együttesen 27,5 millió forint értékben. A Vi-
dékfejlesztési Programból ekkor készült el 
a  Malomkert 1500 négyzetméterén az  új 
játszótér. Az „Itthon vagy – Magyarország, 
szeretlek!” programsorozat keretében is 
érkezett forrás a  településre. A  Csepregi 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület számára a külső 
körlet rendbetétele, a térkövezés és az asz-
faltozás adta a legtöbb feladatot.  
 

2015 
 
Önkormányzati fejlesztésekre a Belügymi-
nisztérium 30 millió forintot juttatott a vá-
rosnak, ezen kívül pedig 32,3 milliót bizto-
sított rendkívüli támogatásként. A  kor-
mányhivatal a Városháza földszintjén kor-
mányablakot alakított ki. Ezzel abban az esz-
tendőben az okmányirodai feladatok mellett 
265-féle ügy vált elintézhetővé az ügyfelek 
számára. Ezek száma azóta is folyamatosan 
nő. 2015-ben született döntés arról, hogy 
energetikai célú támogatást lehet felhasz-
nálni helyi intézményekre. Az óvodára 45,6 
millió, míg az  iskola tornatermére 26,4 
millió forintot kaptunk. A vízminőség javí-
tására a csepregi társulás 122 millió forintos 
támogatást élvezhetett, amely Horvátzsi-
dány, Kiszsidány, Ólmod és Peresznye lakóit 
is érintette. A  januárban zárult projekt 
megvalósításához szükséges önerőt is meg-
kapták a  kormányzattól. A  Répce menti 
kisvárosban tavasszal adták át a sportléte-
sítmény 12,5 milliós fejlesztését. 2015-ben 
Csepreg az első említésének 760., várossá 
avatásának 20. évfordulójára emlékezett.  
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1 Béres Árpád – Polgár Lívia – Tóth Kata (szerk.): 
Közös ügyünk: Észak-Vas. 2014–2024. Szülőföld 
Könyvkiadó, 2025. 
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2016 
 
Nagy lehetőséget biztosított a  kormány 
azzal, hogy 150 milliós összegben járult 
hozzá a belterületi utak felújításához. Ebben 
az időszakban derült ki az is, hogy a szenny-
víztisztító-telep korszerűsítésére több mint 
400 milliót fordíthatnak. Újabb lépések 
megtétele irányába mutatott a  Belügymi-
nisztérium 13 milliós pályázata, a bizton-
ságos működést pedig a 22,8 milliós rend-
kívüli támogatás tette hatékonyabbá. A kor-
mány támogatásával megvalósult a Csokonai 
és a Szombathelyi utcák aszfaltozása. A Csep-
regi Önkéntes Tűzoltó Egyesület ebben 
az esztendőben tűzoltó szakfelszereléseket 
szerzett be. 2016-ban alakult meg az  Ön-
kéntes Települési Mentőcsoport. A  Szom-
bathelyi Erdészet Zrt. a Gesztenyés kuny-
hónál alakított ki parkerdei fejlesztéseket. 
A városhoz kötődő évforduló volt a Csepregi 
Nyugdíjas Énekkar 15 éves fennállása. 2016-
ra elkészültek azok az energetikai fejlesz-
tések, amelyeket korábban az  óvodára és 
iskolai tornateremre ítéltek meg.  
 

2017 
 
2017-ben jelentek meg a vármegyei önkor-
mányzat által koordinált Terület- és Tele-
pülésfejlesztési Operatív Program (TOP) 
pályázati rendszer első kedvező döntései. 
Csepreg esetében ez azt jelentette, hogy Al-
sóváros csapadékvíz-elvezető rendszerének 
rekonstrukciójára 153,5 millió, az  iskola 
energetikai fejlesztésre 35, kerékpárforgalmi 
létesítmények kialakítására 153, a Malom-
kertnek mint a  település „zöld szívének” 
revitalizációjára 100 millió forint érkezett. 
Ezeken túl az  önkormányzat az  ASP-köz-

ponthoz2 való csatlakozásra 7 milliót, rend-
kívüli támogatásként 24,5 milliót, helyi fej-
lesztésre pedig 15 milliót kapott. Az Alpa-
nonnia Plus keretrendszerében 169 416 
eurót biztosítottak „A hosszú távú túraút 
optimalizálása az  Alpoktól a  Pannóniáig” 
című pályázatra. Kormányzati forrásból 
megújult a Fehér, az Alkotmány és a Zrínyi 
utca, elkészült a városháza első és második 
emeletének felújítása. A  Malomkertben 
sportpark létesült. Az 1956-os emlékévhez 
kapcsolódóan két részletben összesen 16 
millió forintot ítéltek meg a Csepregi Büsz-
keségpont kialakítására, amelyet a Prome-
nádon állítottak fel. Veres Gábor művének 
egyik oldala 1956 helyi hőseinek, másik fele 
pedig a város azon történéseinek állít em-
léket, amelyek történelmének kiemelt ese-
ményei voltak. 2017-ben valósult meg az Uni-
riv cégcsoport felajánlása révén a  Csep-
reg–Bük közötti körforgalomban az az or-
szágzászló, amelyen a  14 méter magas 
rúdon 3x6 méteres magyar zászló lobog. 
Az  emellett található iparterületen elhe-
lyezték a  napelempark alapkövét. Ebben 
az  évben az  ekkor 135 éves Csepregi Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület gépjárműfecskendő 
vásárlására 6,7 millió forintot fordított. 
2017-ben a képviselő-testület néhai Molnár 
Sándor polgármester részére Csepreg Város 
Életmű Díjat – Díszpolgári Címet ado-
mányozott a  városvezetőként tett három 
évtizedes munkássága elismeréseként.  
 
 

ágh péter: közös ügyünk, csepreg: 2014–2025

2 Az  Application Service Providing (röviden ASP) 
olyan üzleti modell, ahol egy szolgáltató szoftver-
alkalmazásokat és azokhoz kapcsolódó infrastruk-
túrát távolról, tipikusan az  interneten keresztül 
biztosít az ügyfeleknek. Magyarul „alkalmazásszol-
gáltatásnak” szokták fordítani. 
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2018 
 
Ebben az évben, ahogy korábban is, a város 
25 milliós értékben sikeresen pályázott 
rendkívüli önkormányzati támogatásra, de 
a helyi fejlesztési célra is érkezett 15 millió 
a Belügyminisztériumból. Ezeken túl az első 
világháborús centenáriumi keret terhére 
érkezett forrás az  emlékmű felújítására. 
Egy Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív 
Program (EFOP-) pályázat révén Esély Ott-
hon kialakítására, a Czigli-ház renoválására 
102 milliós támogatást kaptak. A TOP-ból 
118 millió jött az óvoda és a közösségi szol-
gáltató központ épületenergetikai fejlesz-
tésére. 2018-ban készült el a Téglagyári-tó 
fejlesztése, amelyre a Sporthorgász Egye-
sületek Vas Megyei Szövetsége szerzett TOP-os  
forrást. Ennek keretében többek között ren-
dezték az oda vezető utat, rendezvényteret, 
pihenőhelyeket, játszóteret alakítottak ki. 
2018-ban kormányzati forrásból megújult 
a Taksony köz és a Zrínyi, a Taksony, vala-
mint a Petőfi utca. Több járdaszakasz is új 
borítást kapott. Megkezdődött a  Hunyadi 
utca aszfaltozása, a kerékpárút építése a Rá-
kóczi utcában, és a  Malomkert is tovább 
szépült. A kicsiknek készült sportpályával 
gyarapodott az  óvoda. Áder János köztár-
sasági elnök is a város vendége volt a nap-
erőmű üzembe helyezésénél. Az  Orbán-
napi gyepűirtás alkalmával Finta József 
plébános szentelte fel a Csepreg rendszer-
váltás utáni első polgármesteréről, Molnár 
Sándorról elnevezett pihenőhelyet. 2018-
ban a képviselő-testület Életmű Díjat ado-
mányozott Sudár László Sándornénak 
a Csepreggel kapcsolatos néprajzi, helytör-
téneti kutatómunkája, irodalmi tevékenysége 
elismeréseként. A díszpolgári címet Kóbor 
Ferenc kapta. Az alapfokú oktatás hetvenéves 
évfordulójára emlékeztek az  általános is-
kolában, óvodai nevelés kapcsán pedig 
a száz éves évforduló előtt tisztelegtek. Ebben 

az évben tartottak először félmaratont Bük 
és Csepreg között.  
 

2019 
 
Bük és Csepreg közötti turisztikai attrakció -
fejlesztésre 209 millió TOP-os támogatást 
ítéltek meg, amely a  gyógyturizmus és 
a  borturizmus összekapcsolása irányába 
tett lépésként is értelmezhető. A Belügymi-
nisztérium helyi fejlesztésre 15 millió, míg 
rendkívüli önkormányzati támogatásra két 
részletben összesen 28,5 millió forintot biz-
tosított. Ezeken túl kisebb források érkeztek 
a  helyi klímastratégia kidolgozására, ér-
tékleltár készítésre és a pakráci magyarokkal 
történő közös programok szervezésére. 
Folytatódtak az  óvodát érintő fejlesztések 
az új játszóudvar kialakításával, az iskolai 
tornateremben pedig az  energetikai kor-
szerűsítés második üteme zárult le. Elkészült 
a Czigli-házban az „Esély otthon”, a Rákóczi 
utcában a kerékpárút, megszépült a város 
zöld szíve, a Malomkert, több utca kapott 
új aszfaltot. A sportlétesítményben ovisport-
pályát létesítettek. Átadták a szennyvíztelepet 
és egy nyertes szennyvíz-elvezetési és  
-tisztítási rekonstrukciós pályázatról is hírt 
adtak. Az Alsóváros jelképét, a Szent Kata-
lin-kápolna tornyát az önkormányzat saját 
erőből renoválta, az első világháborús em-
lékművet pedig pályázati forrásból állították 
helyre. Új aszfaltot kapott az  Árpád utca. 
2019-ben 50 éves lett a zeneiskolai oktatás, 
40 éves a Répce-menti Horgász Egyesület, 
és 25 éves a mazsorettcsoport. A Csepregi 
Tűzoltó Egyesület abból az alkalomból vál-
lalta a helyi és térségbeli lánglovagok ver-
senyét, hogy 40 éves évfordulója volt a tűz-
oltószertáruk felavatásának.  
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2020 
 
A Magyar Falu Program indulásával újabb 
lehetőséget kapott Csepreg, hiszen bár város, 
a  programban valamennyi ötezer fő alatti 
település pályázhatott. Ennek révén a Dózsa 
utcai járda felújítására és a temető területén 
lévő járdákra és utakra hívtak le költségvetési 
összegeket. A TOP újabb fejlesztésekhez adott 
segítséget, hiszen a művelődési ház, az egész-
ségház, az önkormányzati hivatal energetikai 
korszerűsítésére 387 millió forint vált elér-
hetővé. A helyi identitás erősítésére 45 milliót, 
a Csepregi Óvoda és Bölcsőde Közös Igazga-
tású Köznevelési Intézmény (KIKI) közszol-
gálat fejlesztésére 212 milliót, a bölcsőde ka-
pacitásbővítő fejlesztésére pedig 326 milliót 
ítéltek meg. A Magyar Közút 2,2 kilométer 
hosszan cserélte ki a városon átvezető asz-
faltburkolatot Bük felől Kőszeg irányába. Bel-
ügyminisztériumi forrásból megújult a Visi 
utca. Az Országfásítási Program 30 darab fa 
ültetéséhez járult hozzá a sportpályán. Ugyan-
itt új műfüves pálya építését kezdték el. Ked-
vezményezett volt Csepreg az Országos Lab-
darúgó Pályaépítési Programban, és a Bel-
ügyminisztérium rendkívüli önkormányzati 
támogatásai között is 24,8 milliós értékben. 
Megjelent az  a kormányrendelet, amely 
a Bük–Sárvár turisztikai térség települései 
között Csepreget is megnevezte. A településhez 
kapcsolódik, hogy az  Őrzők, vigyázzatok 
a  strázsán című könyv kiadására is jutott 
forrás. 2020-ban 90 éves lett Csepreg Város 
Fúvószenekara, 30 éves a Csepregi Vegyeskar 
Egyesület, 15 éves pedig a Csepregi Borbarát 
Hölgyek Egyesülete.  
 

2021 
 
2021-ben a Magyar Falu Program nyújtotta 
lehetőséget kihasználva a Damjanich utca 
útburkolatának felújítására nyert 39 millió 

forintot, de ezen kívül még kommunális 
eszközök beszerzésére és a temetőt érintő 
célokra is jutott támogatás. A  Belügymi-
nisztérium ebben az esztendőben 20 millió -
val járult hozzá a helyi fejlesztésekhez, to-
vábbá 12,5 millióval rendkívüli önkormány-
zati támogatásként a működéshez. Ezeken 
túl még érkezett forrás rendezvénytámo-
gatásra, a  „Tisztítsuk meg az  országot!” 
helyi projektjére, valamint a horvát nem-
zetiségi önkormányzat sikeres pályázata 
által a Boldogasszony-kápolna előtti hármas 
kereszt felújítására. 608 millió forintból, 
állami beruházásban újjáépült a Répce-híd. 
Az  illegális szemétlerakók felszámolására 
kiírt pályázatból 21 milliót költhettek el 
helyben. Elkészült az Alpannónia Plus tú-
raútvonal, amelynek keretében felújították 
a  Rumi-házat. A  csepregi körforgalomból 
Tormásliget irányába 4,2 kilométer hosszan 
újították fel az utat.  
 

2022 
 
2022-ben a TOP Plusz-ból 600 milliót kapott 
a  város az  „Élhető-fenntartható komplex 
városfejlesztés” című pályázatára. A Területi 
Gondozási Központ energetikai fejlesztésére 
ugyanazen keretből 128,6 milliót különítettek 
el. Zártkerti beruházásra 20,4 millió kor-
mányzati támogatás érkezett. Az ország ve-
zetése ezen év során két részletben összesen 
24,4 millió forintot biztosított rendkívüli 
önkormányzati támogatásként. Régi vágy 
megvalósításához kapott a település segít-
séget azzal, hogy a  Vidékfejlesztési Prog-
ramot kihasználva 298,2 millió forintot for-
díthattak a Téglagyári és Tiloserdei külte-
rületi utak felújítására. Mindezeken túl vis 
maior pályázatra, háziorvosi eszközökre, 
kulturális célokra is jött forrás különböző 
kiírások révén. A Magyar Falu Program 52 
milliós értékben adott lehetőséget a zene-
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iskola tetőszerkezetének rekonstrukciójára. 
2022-re átadták kormányzati forrásból 
a Mátyás és Damjanich utca felújítását. Pá-
lyázati forrásból elkészült a „Mesterségek 
kupolája” címet viselő, öt méternél maga-
sabb, 1400 kg súlyú díszkupola, amelyben 
24 Csepreghez kötődő közösséget, mester-
séget, szervezetet és tevékenységet ábrá-
zolnak. Kormányzati támogatásból gépjár-
művet vásárolhatott a Csepreg Közbizton-
ságáért Polgárőr és Bajtársi Egyesület. A 140 
éves Csepregi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
a  szertár padozatcseréjét és a  napelem-
rendszer kiépítését valósította meg. Meg-
történt a kivitelezése a Csepreg–Bük közötti 
út második ütemének, valamint onnan 
a Lócs felé haladó szakasznak.  
 

2023 
 
A TOP Plusz Program által 200 milliós po-
zitív döntés érintette az  Egészségházat. 
A  központi költségvetés három körben 
összesen 29,5 millió forintot adott rendkívüli 
önkormányzati támogatásként. Az  óvoda 
13 fát ültethetett el az országfásítási prog-
ramban, de érkezett dotáció a  csepregi 
búcsú népszerűsítésére, a pakráci testvér-
városi kapcsolatra, valamint a bor és kenyér 
ünnepére, amelyre a Hungarikum Program 
biztosított lehetőséget. A tűzoltók szakfel-
szerelések beszerzésére, belső szigetelésre, 
villamosenergia-felhasználás korszerűsí-
tésére fordítottak összesen 5,1 millió forintot. 
Tavasszal átadták a Téglagyári utat, amely 
a  Bene-hegyi horgásztó megközelítését 
segíti. Az elszabaduló árak miatt a kormány 
a korábban nyertes pályázatok támogatását 
egészítette ki, hogy a  beruházások meg-
valósulhassanak, így például a bölcsődéhez 
és az óvodához is jelentős pluszforrás ér-
kezett. A háború által bekövetkezett ener-
giaár-növekedés miatt 107 milliós támogatást 

biztosított a  kabinet. A  képviselő-testület 
2023-ban Pócza Antalnak adományozott 
díszpolgári címet a  településért végzett 
munkája elismeréseként. A Magyarország 
Kincsestára-sorozatban jelent meg Csep-
regről egy kötet,3 amely a  város értékeit, 
közösségeit mutatja be. 2023-ban 30 éves 
lett a Farkas Sándor Egylet.  
 

2024 
 
A Magyar Falu Program 50 millió forintot 
tett elérhetővé a Területi Gondozási Központ 
további fejlesztésére. Korábban az intézmény 
kisbuszt is beszerezhetett a  Falusi Civil 
Alapból. A kormány két körben együttesen 
24,3 millió forintot nyújtott a  rendkívüli 
önkormányzati támogatásra. „Közösségi 
tér kialakítása Csepreg Város önkormány-
zatának épületében”, a „Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat infrastruktúrájának fejlesz-
tése” és a „Fásítás az Attila utcai parkban, 
a temetőnél és az iskolánál” című pályázatok 
is kedvező elbírálásban részesültek. A tan-
kerület volt a  kedvezményezettje annak 
a 200 milliós támogatásnak, amely a zene-
iskola oktatási, nevelési környezetét igyek-
szik korszerűsíteni. Megkezdődött a Bognár 
Ignác utca felújítása és a  Kossuth utcát 
érintő parkolóépítési és útépítési munka. 
Ennek megvalósítására egy TOP Pluszos 
városi és egy Magyar Falu Program által 
dotált közutas, állami beruházás összehan-
golásával lehetett sort keríteni. 2024-ben 
indult meg – a Pócza család munkája révén 
– a Bene-hegyi tó revitalizációja. A területet 
2023-ban vásárolták meg, így két évtized 
után újra magyar tulajdonba került a  tó. 
Munkájuknak köszönhetően rendezett kör-
nyezet, látványosságok, összkomfortos 
apartmanházak, vendéglátóegységek várják 
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3 Bakos Ágnes (szerk.): Csepreg és térsége. Szülőföld 
Könyvkiadó, 2023.
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az aktív kikapcsolódásra vágyókat. A Csep-
regi Önkéntes Tűzoltó Egyesület ekkor fű-
téskorszerűsítésre, kazáncserére és szak-
felszerelések beszerzésére fordított együt-
tesen 4,9 millió Ft-ot. 2024-ben adták át 
a Petőfi utcában az Euroboard Kft. új üzem-
csarnokát. A folyamatosan fejlődő cég ezzel 
egy újabb ezer négyzetméteres raktárhellyel 
bővült. 2024-ben volt 75 éve annak, hogy 
felállították a  volt csepregi járás Holoka-
uszt-emlékművét. Csepreg Város Mazsorett 
Csoportja ebben az esztendőben a 30. jubi-
leumát ünnepelte.  
 

2025 
 
A Top Plusz által „Kerékpáros aktív turisz-
tikai útvonal fejlesztése Csepreg térségében” 
című pályázatra 200 millió forint vált elér-
hetővé. Ugyanezen keretből a „Helyi humán 
fejlesztésekre” 49,9 millió forint jutott. Ki-
sebb összegek érkeztek a  horvát önkor-
mányzathoz energetikai felújításra, család-
barát értékek kapcsán megfogalmazott ki-
írásra, valamint a roma önkormányzathoz. 
Rendkívüli önkormányzati támogatásként 
eddig 8,5 millió forintot hívtak le. A kormány 
által elindított Demján Programban három 
helyi gazdasági társaság részesült támoga-
tásban. Az „Élhető város” című elnyert pá-
lyázat egyik elemeként megszépült a park 

az Alsóvárosban, amelyet kis piknikkel ün-
nepeltek. Az újonnan indult Versenyképes 
Járások elnevezésű kormányzati programból 
40 millió forintot zöldhulladék-udvar léte-
sítésére, 6,5 millió forintot pedig az óvodai 
kazán felújítására szereztek meg. A Kultu-
rális és Innovációs Minisztérium pályázatán 
a  csepregi óvoda Családbarát Munkahely 
címet nyert el. 2025-ben 15 éves lett a Csepreg 
Közbiztonságáért Polgárőr és Bajtársi Egye-
sület. Augusztus 20-án lezajlott az 5. amatőr 
kenyérsütő verseny, amely rámutatott a Csep-
regi Kovászolók sikeres működésére. A te-
lepülés a várossá avatás 30. évfordulóját ün-
nepelte, amelynek tiszteletére Háromi Jenő 
bélyegkiállítást szervezett. Ennek keretében 
a  Csepreghez kötődő tematikus filatéliai 
anyagokat is bemutatta. A jubileum fő ven-
dége Navracsics Tibor közigazgatási és te-
rületfejlesztési miniszter volt. A tárcavezető 
így fogalmazott: „Csepreg határon lévő város, 
legyen szó állam- vagy vármegyehatárról. 
Az elmúlt évszázadokban megérte azt, hogy 
egy közösség lehet virágzó, központi sze-
reppel, és élhet a  saját lehetőségeivel. De 
egy közösség el is veszíthet mindent, vár-
megyéjét, térségét, történelmileg kivívott 
városi rangját. Éppen ezért, amikor harminc 
évvel ezelőtt Csepreg visszakapta a  városi 
címet, az  nem csupán egy 20–21. századi 
vívmány, hanem kárpótlás, történelmi igaz-
ságtétel Csepreg és környéke számára.” 

ágh péter: közös ügyünk, csepreg: 2014–2025
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